БЕРЕЗОВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ №

О внесении изменений и дополнений в Решение Березовского
городского Совета народных депутатов от 22.11.2012  № 349
«Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования Березовский городской округ»

Принято Советом народных депутатов Березовского городского округа на ________________________         сессии

___________
Председатель Совета народных депутатов Березовского городского округа

_____________________  В.В.Малютин

Рассмотрев представленный Главой округа проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 22.11.2012  № 349 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования Березовский городской округ», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170  «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613, Уставом Березовского городского округа, Березовский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 22.11.2012  № 349 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования Березовский городской округ. В приложении к Решению:

1.1.  Раздел 4 дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. Содержание придомовых территорий многоквартирных жилых домов.

4.7.1. К придомовым территориям относится - территория многоквартирного жилого дома, определенная техническим паспортом.

4.7.2. Содержание придомовых территорий многоквартирных жилых домов (далее – придомовая территория) осуществляется с соблюдением Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России.

4.7.3. Содержание придомовых территорий должно предусматривать:

4.7.3.1. уборку площадок, газонов, дворов, дорог, тротуаров, дворовых и внутриквартальных проездов

-  работы по уборке территорий, сопровождающиеся шумом либо иными раздражающими факторами, уровень которых превышает предельно допустимые нормы, должны производиться в период с 6.00 до 22.00 часов, если необходимость выполнения данных работ не обусловлена неблагоприятными погодными условиями (гололедица, снегопад, ливень и т.п.).

-  подметание, полив и иные работы по уборке территорий, выполняемые вручную, производятся ежедневно до 8.00 часов. В течение дня производится патрульная уборка территорий.

-  уборка территорий в период снегопада производится с периодичностью не позднее 12 часов с момента окончания снегопада.

-  антигололедные мероприятия (удаление льда, посыпание песком, антигололедными реагентами и другое) в зимнее время производятся ежедневно.

4.7.3.2. текущий и капитальный ремонт отмосток, искусственных сооружений, малых архитектурных форм;
4.7.3.3. ремонт и очистку люков и решеток смотровых, ливнеприемных, дождеприемных колодцев, дренажей, лотков, перепускных труб;
4.7.3.4. обеспечение беспрепятственного доступа к смотровым колодцам инженерных сетей, к источникам пожарного водоснабжения (гидрантам, водоемам и другим источникам);

4.7.3.5. озеленение и уход за существующими зелеными насаждениями;

4.7.4. На придомовой территории запрещается:

производить мойку транспортных средств, слив топлива и масел, регулировать звуковые сигналы, тормоза и двигатели;

сжигать листву, любые виды отходов и мусор;

хранить транспортные средства;

вывешивать белье, одежду, ковры и прочие предметы на свободных земельных участках, выходящих на городские проезды;

загромождать подъезды к контейнерным площадкам;

самовольно строить дворовые постройки, устанавливать шлагбаумы, ограждения, перегораживать проходы, проезды придомовых территорий и других территорий общего пользования, осуществлять устройство стояночных площадок;

высаживать деревья на расстоянии менее 5 метров от стен жилых домов до оси стволов и кустарники на расстоянии менее 1,5 метра от стен жилых домов.

4.7.5. При стоянке и размещении транспортных средств на внутриквартальных территориях должно обеспечиваться беспрепятственное продвижение людей, а также уборочной и специальной техники.».
2. Опубликовать данное Решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя комитета по развитию городского хозяйства и экологии А.Г.Ремесника.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа                                          Д.А. Титов